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Klub Podróżnika “Bez
Paszportu” z Danutą
Onyszkiewicz - Śladami
Bronisława Piłsudskiego

Danuta Onyszkiewicz pasjonuje się podróżami, fotografią i antropologią. Zrobiła kurs
fotografii w Melbourne w Australii, ukończyła studia Antropologii Społecznej w Brunel
University w Londynie i w Instytucie Etnologii i Antropologii Kulturowej w Warszawie. Do
kręgu jej zainteresowań należą tematy szamanizmu, wierzeń ludowych i duchowych oraz
występu i widowisk. Od wielu lat prowadzi projekt dotyczący Bronisława Piłsudskiego,
którego częścią jest podróż jego śladami dookoła świata by udokumentować jak po stu
latach od jego śmierci zmieniło się to co kiedyś widział i badał.

"Moja podróż jest o tyle niezwykła, że jest nie tylko podróżą dla samej podróży. Jest to wyprawa
poznawcza – nie mówię tylko o poznaniu świata w jakim przyszło nam żyć ale również o poznaniu
samego siebie i swoich rodzinnych korzeni. Z wykształcenia jestem antropologiem, z zainteresowania
tułaczką i hobbystycznie zajmuję się fotografią. Od bardzo dawna interesuje mnie postać Bronisława
Piłsudskiego ze strony naukowej jak i rodzinnej. Jest to dla mnie niezwykła część mojej własnej
historii dlatego, że moim pradziadkiem był młodszy brat Bronisława – Józef Piłsudski.

Marzyłam o podróży dookoła świata śladami Bronisława Piłsudskiego bardzo długo. Od pierwszego
pomysłu do jego realizacji minęło aż 10 lat. Za każdym razem miałam jakąś wymówkę – trzeba
skończyć studia, znaleźć pracę, mieszkanie, założyć rodzinę. Mimo to, ciągle szukałam informacji w
różnych bibliotekach, archiwach, rozrysowywałam mapę miejsc w których był mój stryjeczny
pradziadek. Zaczęła mnie pasjonować jego historia i dokonania oraz to, że nikt o nim w Polsce nie
mówił. Jednak gdy moje ówczesne życie zostało zakończone, ja dalej czytałam o historii, marzyłam o
podróży i szukałam informacji o dalekich wojażach Bronisława Piłsudskiego. Podłapywałam dorywcze
roboty, gdy miałam szansę na stałą pracę szybko z niej rezygnowałam ponieważ zdałam sobie
sprawę, że praca biurowa nie jest dla mnie. Ciągnęło mnie do stworzenia czegoś wyjątkowego,
pokazania poprzez podróż niesamowitą historię rodzinną i antropologiczną. Aż w końcu moi rodzice
powiedzieli mi bym przestała tylko marzyć i ciągle mówić o podróży ale bym przerodziła to w realny
projekt. Tak właśnie ruszył pomysł wyprawy „Śladami Bronka”.

Wstęp wolny
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